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Zápis z 6. jednání Výkonného výboru ČNS 
konaného dne 12.9.2008 v Nymburce 

17.30-22.30 hodin 
 

Účastníci 
Výkonný výbor  Vlastimil Pabián, Martin Frélich, Kamil Kleník, Iva Šimečková (v průběhu jednání), Martin 

Maršálek 
Sekretá ř  Vlastimil Pabián 
Dozorčí rada   
Hosté      
Omluveni  Aleš Opravil 
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Usnášeníschopnost 
Jednání se účastní nadpoloviční většina členů VV, VV je usnášeníschopný . 

1 Kontrola pln ění úkol ů 
- Připravenost MČR – ženy 3,2 Nymburk, st.žáci družstva Kroměříž – nejsou potvrzovány přihlášky, řešení 

STK o nasazení, rozlosování a systému vždy až těsně před MČR, pro případné přesunování nominací 
sestav nelze předem zveřejňovat na webu ČNS, dosud nestanoveno MČR žáků jednotlivců, není pořadatel, 
úkol z minulého VV nebyl splněn (Komise mládeže, A.Opravil) 

- Opakovaná kontrola areálů – SK Šacung VHS Benešov, provedl K.Kleník 6.9.2008, výsledky předány 
sekretáři k dořešení STK, areál TJ Sokol Břve – kontrola v červnu 2008, závady odstaněny 

 

2 Informace o postupu p řípravy MS muž ů a MS junior ů a žen 
*   MS mužů Nymburk : 
- spuštěna webová stránka www.msnymburk.cz , zde informace o prodeji a distribuci vstupenek 
- vstupenky jako odměna za dlouholetou práci pro nohejbalové hnutí – na příštím jednání VV návrhy na klíč 

přidělování 
- ALEA – smlouva k podpisu, vybavení REPRE mužů, nabídka pro nohejbalové hnutí (slevy), informace a 

proklik na firmu ALEA - bude umístěno na web ČNS – úkol M.Maršálek do 30.9.2008 
- Tisk plakátů a ostatních propagačních materiálů – zač.října, rozesílání bude na kluby ČNS, KNS a ONS 
- Prodej replik dresů, čepic, kartiček s hráči ČR 
- V průběhu programu MS exhibice žen a žáků ČR-Slovensko 
- FIFTA potvrdila výjimku rozměrů na 9x9m 
- Informace o reklamách, občerstvení, stravování, VIP, časovém programu, možných přihlášek zemí 
- Informace o přípravě reprezentace mužů – soustředění v Chabařovicích, další plán přípravy 
*  MS juniorů a žen Přerov : 
- Jednání s Dr.Pavelkou na Magistrátě města Přerov a u předsedy komise mládeže a sportu na Krajském 

úřadě v Olomouci 
- Mgr. Přidal, tisk. mluvčí Magistrátu města Přerova, Magistrátem určený pracovník pro přípravu MSJaŽ, mj. 

také moderátor  
- Jednání s WITTE Automotive o podílu na vyhodnocení juniorské části MS – předávání a sponzorování cen 

pro 3 nejlepší hráče, totéž připravíme pod záštitou ČNS i pro ženy 
- Požadavek na V.Stehlíka – neustálé sledování, podpora a oslovování států k účasti na MS 
- Požadavek pro sestavení minutového scénáře MS 
- Projednání s P.Guldou možnosti účasti TV redakce Brno – sjednání podmínek 
- Do 25.9.2008 budou spuštěny webové stránky MS – úkol M.Maršálek ve spolupráci s P.Faiglem 
- Osobnosti nohejbalu z regionu Přerova pro rozhovor do buletinu – Nadymáček,Perutka – projednat 

s Dr.Pavelkou  
- Informace o mediální prezentaci – Přerovské listy, infokanál kabelové televize – materiály, rozhovory 
- Informace o další přípravě reprezentací juniorů a žen – soustředění 
- Příprava propagace – posouzení loga MSJaŽ (odsouhlaseno), propagační materiály pro Vysoké školy 

v moravských krajích  
- Oslovení partnerů : informace o pořádání MS, účast partnerů jako hostů MS (počet, ubytování, účast na 

vyhlašování), nabídka prezentací 
 

3 Soutěže 2008 
- Účast členů VV a komisí na vyhodnocení dlouhodobých soutěží dle vývoje play-off a zápasů DS žen 
- nasazování delegátů operativně podle odhadu a potřeby, navrhuje sekretář  
- WDL o 3.místo 21.9.2008 od 12:00 hod. Žďár n.S.-Č.Budějovice – zajistí V.Pabián 
- WDL o 1.místo – 28.9.2008 od 12:00 Kotlářka-Prostějov (Kleník,Pabián) 

případně 5.10.2008 od 14:00 Prostějov-Kotlářka (Opravil, sekretář zajistí dodání diplomů, 
medailí a poháru pro vítěze) 

- WAE o 3.místo 27.9.2008 – určení člena VV dle vývoje a místa po dohodě mailem 
- Informace o stavu příprav na kvalifikaci do 2.ligy mužů 2009 (4.10.2008) 
 

4 Příprava Valné hromady ČNS 2008 
� VH se bude konat v sobotu 29.11.2008 od 10:00 v konferenčním sále Sportovního střediska Nymburk 
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� Termíny pro přípravu VH :  
o 6 týdnů před konáním VH – vyhlášení VH, návrh programu (bude součástí jednání příštího VV) 
o 4 týdny před konáním VH – návrhy delegátů (program, změny dokumentů ČNS atd.) 
o 3 týdny před konáním VH – rozeslání podkladových materiálů delegátům VH 

5 Smlouva ČNS-SNA 
- VV ČNS schvaluje text návrhu nové Smlouvy mezi ČNS a SNA 
 

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
4:0 4 0 0 

 
 

6 Hospoda ření ČNS 
 

• Informace o průběžném hospodaření ČNS (výsledky za 01-06/2008 byly předány členům VV v červenci t.r. 
• Informace o stavu plnění smluv s partnery ČNS : 

o WITTE Automotive : úhrada 250 tis.Kč dle smlouvy, zbytek sponz.dar v listopadu t.r., pozitivní 
výhled na další spolupráci (MSJaŽ, Poháry dorostu, smlouva na r.2009-2010) 

o BOTAS : velmi významné vybavení reprezentace mužů, dodávky dle nové smlouvy, reklamy 
v areálech WA extraligy 

o GALA : dodávky dle Smlouvy za r.2008 již uzavřeny, další spolupráce na významných akcích (MS, 
Akademické hry, MČR žáků, platba 25 tis.Kč dle Smlouvy kompenzací s dodaným materiálem 

o ALEA : viz informace o MS  

7 Dopln ění metodiky pro delegaci rozhod čích 
• Trvá stav, kdy na utkání dlouhodobých a zápasy jednorázových soutěží VV jsou delegováni rozhodčí, 

mající přímou vazbu na oddíl nebo hráče utkání či zápasu. 
• Tyto delegace jsou vnímány velmi negativně a přispívají ke špatnému pohledu na práci KR i VV, zejména 

dojde-li v těchto zápasech k byť neúmyslnému poškození družstva, které žádnou vazbu na rozhodčího 
nemá. Zároveň i poškozují práci oddílů, které se na soutěže připravují. 

• Během každého roku na ČNS přichází žádosti oddílů o změnu delegace rozhodčích, mající přímou vazbu 
na hráče utkání či zápasu 

VV ČNS schvaluje doplnění metodiky pro delegaci rozhodčích na utkání dlouhodobých a zápasy jednorázových 
soutěží v tomto znění: 
• Na utkání nadstavbové části (play-off, play-out, kvalifikace) dlouhodobých a zápasy jednorázových soutěží 

VV ČNS kategorie mužů jsou delegovány pro výkon činnosti rozhodčího příslušného utkání či zápasu 
osoby, nemající přímou vazbu na účastnický oddíl ani žádného hráče utkání či zápasu. 

• Přímou vazbou se pro tyto účely rozumí: 
o blízký rodinný příslušník hráče účastníka (otec–matka, syn–dcera, bratr–sestra, manžel–

manželka), 
o funkcionář účastnického oddílu (člen nejvyššího orgánu oddílu nebo klubu, vedoucí nebo trenér 

některého družstva oddílu nebo klubu), 
o hráč účastnického družstva (hráč uvedený na soupisce účastnického družstva). 

• Řídící orgán soutěže může vytipovat vybraná důležitá utkání nebo zápasy, na které se tato metodika 
použije ve stejném rozsahu. Jejich přehled musí předat orgánu delegujícím rozhodčí nejpozději 3 týdny 
před termínem nejbližšího utkání nebo zápasu. 

VV ČNS ukládá KR zapracovat výše uvedené doplnění do metodiky pro delegaci rozhodčích na utkání 
dlouhodobých a zápasy jednorázových soutěží a řídit se jím. 

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
4:0 4 0 0 

 

8 Pohár ČNS základních škol 
• Rozpis soutěže vychází z modelu předchozího ročníku, tj. dvoustupňová soutěž (okresní kola a republikové 

finále) 
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• Změna řídícího orgánu soutěže, místo STK nově soutěž řídí KM 

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
5:0 5 0 0 

 

9 Různé 
• Žádost Středočeského KNS o výklad předpisů v případě přerušeného a dohrávaného termínu v jiném 

termínu 
o VV vysvětluje, že pro dohrávku platí vše jako u zahájeného nového utkání (nástup s min. 

stanoveném počtu hráčů), dopisování hráčů na zápis o utkání v jeho průběhu je možné (stejně jako 
u nepřerušeného utkání) 

• svévolné předehrání utkání 2.ligy žen OÁZA-Máslovice 
o upozornění na nesprávný postup předehrání utkání (STK předem neohlášená změna specifikace 

utkání), VV uděluje pokutu domácímu družstvu 500,-Kč (dle Rozpisu dlouhodobých soutěží čl. 
1.6.3) 

• Odvolání družstva TJ Synthesia-Trnová B ze soutěže ONS Pardubice proti rozhodnutí odvolání řešené 
Pardubickým KNS 

o VV se odvoláním nemůže zabývat (procedurální chyby – nepodaná námitka, rozhodování v 1. a 
2.stupni stejnými osobami), poplatek bude vrácen odesílajícímu klubu 

o správný postup měl být podle bodu 7. SŘ (námitka) a bodu 6. DŘ ČNS (odvolání) 
o VV doporučuje ONS Pardubice rozhodnout o novém utkání s delegovaným rozhodčím, protože 

z předloženého zápisu o utkání (schází název hostujícího klubu i jména hráčů) nelze ani zjistit, zda 
utkání začalo, protože domácí nesplnili povinnost zajistit řádné vyplnění zápisu před utkáním 

o VV doporučuje všem KNS a ONS, aby v souladu se Směrnicí pro řízení nižších článků ČNS 
obsadily své orgány dostatečným počtem osob, umožňující řešit rozhodnutí ve 2. stupni osobami, 
které nerozhodovaly v předchozím stupni (bod 3.1.2. DŘ) 

• Informace o průběhu dlouhodobé tipovací soutěže – výsledky a nové tipy jsou pravidelně zveřejňovány na 
webu ČNS, doporučuje se zviditelnění na výraznější místo webu ČNS  

• Expertní skupina – informace o stavu návrhu materiálu pro VH ČNS, materiál bude zaslán e-mailem 
členům ES a poté delegátům VH k vyjádření (do 25.10.2008), připomínky a návrhy budou do materiálu 
zapracovány, materiál bude součástí dokumentů pro VH 

• VV schvaluje přihlášky klubů do ČNS (byly předloženy veškeré náležitosti), hlasování 5:0 PRO : 
o NK Přeštice (ONS Plzeň-Jih, Plzeňský KNS) 
o TICHOTA TEAM – ZELENÉ (ONS Plzeň-Jih, Plzeňský KNS) 

 

10 Další jednání VV 
- Navržený termín: 14.10.2008 
- Navržené místo: Praha – Strahov 

 


